
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 24 

имени Тимофеева Федора Ивановича 

ул.Новгородская, 16, Краснодар, г, 350059, тел/факс (861)2342535 

e-mail:school24@kubannet.ru 
 

 
 

ПРИКАЗ 

 
28.08.2020 г. № 285-О 

 
Об организации питания в школе 

 

1. В целях улучшения горячего питания участников образовательного процесса на 

основании пункта 5 поручения Президента РФ от 24.01.2020 года ПР-113: 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

2. Организовать бесплатное питание ученикам начальных классов; 

3. Организовать завтраки учащихся с пятого по одиннадцатый классы на сумму: 

завтрак - 66,53 руб., обед – 93,14 руб. 

4. Питание учащихся осуществлять по следующему графику 

 
1 смена 

Перемена Время питания Классы 

1 8:40 – 9:00 2Б, 2В, 4А, 4Б 

2 9:40 – 10:00 1А, 1Б, 1В, 2А 

3 10:40 – 11:00 4В, 5А, 5Б, 3А, 6В 

4 11:40 – 12:00 6А, 6Б, 9А, 9Б, 10А, 10Б, 11А, 11Б 

5 12:40 – 12:50  

6 13:30 – 13:40  

2 смена 

Перемена Время питания Класс 

1 14:40 – 15:00 8Д, 7Г 

2 15:40 – 16:00 3Б, 3В 

3 16:40 – 17:00 7А, 7Б, 7В, 8А, 8Б, 8В, 8Г 

4 17:30 – 17:40  

5 18:20 – 18:30  

mailto:school24@kubannet.ru


5. Классным руководителям 5-11 классов: 

1) вести на родительских собраниях разъяснительную работу о полноценном питании 

обучающихся, обеспечить 100% охват обучающихся горячим питанием; 

2) совместно с председателями родительских комитетов обеспечить своевременный сбор 

родительской платы за питание, расчет производить до 15 числа текущего месяца; 

3) сопровождать обучающихся в буфет, присутствовать при приеме пищи и обеспечивать 

порядок; 

4) своевременно подавать заявки буфетчице школы. 
6. Льготное питание для детей из многодетных семей с пятого по одиннадцатый классы, 

состоящих на учете в органах социальной защиты организовать на сумму 67,18 руб. (57,18 

руб. – родительская плата, 10 руб. – дополнительная мера социальной поддержки) 

6 Организовать бесплатное питание для детей ОВЗ (2 раза в день). 
7. Назначить ответственным за организацию питания в школе Страхову И.Ю. учителя 

информатики. 

8. Назначить Страхову И.Ю. учителя школы, ответственным за составление 

ежемесячного отчета по питанию обучающихся школы. 

9. Страховой И.Ю. своевременно сдавать отчеты по питанию в ООО «Школьное питание» 

и в бухгалтерию. 

10. Буфетчице школы кормить учащихся согласно поданным заявкам. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 24 И.Н. Кукушкина 


